

Preisliste 2021 Weingut Schelzberg

08.11.2021

Weiß- und Roséweine in der 0,75 L Flasche

	RZ [g/l]	Säure [g/l]	Alk. [Vol.-%]		
2020er Riesling Kabinett trocken Grüner Apfel und Zitrus, frisch und belebend	3,1	7,1	12,3	10,13 €/l	7,60 €
2020er Riesling Kabinett Exotisch, Ananas, Mango, belebende Säure	18,7	7,1	11,3	10,13 €/l	7,60 €
2020er Scheurebe QbA trocken Schwarze Johannisbeere mit Holunder, viel Kraft	3,0	6,3	12,2	10,13 €/l	7,60 €
2020er Weißburgunder Kabinett trocken etwas Brotrinde, viel Frucht, perfekter Speisebegleiter	0,0	6	13,5	10,13 €/l	7,60 €
2017er Gewürztraminer Kabinett 0,5 L Litschi, Mandarine, leichte Zitrusnoten	12,8	5,2	12,0	10,40 €/l	5,20 €
2018er Gewürztraminer Spätlese Dezente Rosenblüte, Aprikosen, zu Käse, Dessert	24,2	4,1	14,5	12,27 €/l	9,20 €
2018er Gewürztraminer Auslese Orangen, Zitronen, Rosenblüten zu Süßspeisen	35,3	4,0	13,7	16,00 €/l	12,00 €

Rotweine in der 0,75 L Flasche

	RZ [g/l]	Säure [g/l]	Alk. [Vol.-%]		
2020er Spätburgunder Rotwein Spätlese Viel Beerenaromatik, langer Abgang	22,0	6,1	14,9	12,67 €/l	9,50 €
2020er Allegro QbA lieblicher Cuveé Grüner Paprika, Pfeffer, Johannisbeere, tolle Süße	29,3	6,3	12,5	10,40 €/l	7,80 €
2016er Dacapo QbA Waldbeeren, violette Ränder, angenehme Süße	15,5	5,7	10,3	10,40 €/l	7,80 €

Weine in der 1,0 L Flasche

	RZ [g/l]	Säure [g/l]	Alk. [Vol.-%]		
2020er Riesling QbA trocken Ananas, Maracuja, filigran	3,6	6,9	12,4		6,50 €
2020er Riesling QbA Frische Ananas, leichte Süße, zu Salat, Fisch	12,9	7,0	11,8		6,50 €

Preisliste 2021 Weingut Schelzberg

08.11.2021

Besonderheiten in der 0,75 L Flasche

	RZ [g/l]	Säure [g/l]	Alk. [Vol.-%]		
2015er Spätburgunder Rotwein QbA trocken Reife hochwertige Aromatik, Vanille, Dörrobst	1,9	4,8	14,4	12,67 €/l	9,50 €
2018er Spätburgunder Rotwein Auslese trocken mit 124°Oe Mostgewicht geerntet Enormes Volumen, großes Lagerpotential	4,9	4,5	16,7	20,00 €/l	15,00 €
2018er Spätburgunder Rotwein Auslese mit 124°Oe Mostgewicht geerntet Waldbeere, Zartbitter, sehr langer Abgang	14,2	4,5	16,1	20,00 €/l	15,00 €
2013er Gewürztraminer Trockenbeerenauslese 0,375 L Flasche mit 181°Oe Mostgewicht geerntet	191,8	8,3	11,4	66,67 €/l	25,00 €

Etwas Prickelndes

Jasaecco Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure benannt nach meinen Töchtern Jana und Sarah	8,93 €/l	6,70 €
Jasaecco in der 0,25 L Flasche	12,80 €/l	3,20 €
Kleiner Pfaff in der 0,25 L Flasche Mix aus Schelzberger Wein und Saschwaller Wasser versetzt mit Kohlensäure	10,80 €/l	2,70 €
Kleine Sünde in der 0,25 L Flasche Rosé-Perlwein mit Cassisaroma	12,00 €/l	3,20 €

Brände in der 0,7 L Flasche

Schwarzwälder Williams Christ Birne	42 Vol.-%	22,86 €/l	16,00 €
Schwarzwälder Edel-Kirsch	42 Vol.-%	22,86 €/l	16,00 €
Schwarzwälder Mirabelle	42 Vol.-%	22,86 €/l	16,00 €
Schwarzwälder Zwetsch	42 Vol.-%	22,86 €/l	16,00 €
Tresterbrand vom Gewürztraminer 0,5 L Flasche	42 Vol.-%	22,86 €/l	16,00 €
Schwarzwälder Borbel (Topinambur) 1,0 L Flasche	42 Vol.-%	22,86 €/l	16,00 €

H.-M. Hockenberger Tel: **0175 568 26 96** oder **07841 21218**
Winzermeister Fax: **07841 70 96 88**
Am Schelzberg 1 E-Mail: hansi@schelzberg.de
77887 Sasbachwalden www.schelzberg.de

Alle Weine sind deutsche Erzeugnisse und Gutsabfüllungen
des Klostergut Schelzberg. Sie enthalten Sulfite.
Alle Preise inklusive 19 % Mehrwertsteuer
Steuer-Nr.: 01048 / 11871